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Douanes : Commerce Extérieur

0 Evolution des balances par zone d’import/export :

Proche et
Afrique Amérique Moyen- Divers Asie Europe Total général
Orient

2011 | 286838781€ 22672573€  43158197€ | -100055356€ | -960027098 € @ -2659452410€ | -3366 865313 €
2012 293654396€ 57532130€ 27532987€ | -201731028€ -1099484101€ -2688507329€ | -3611002945 €
2013 | 327883642€ 58415943€ 16572473 € | -211279033 € -1048365875€ -2586271498 € | -3443044348¢€
2014 | 330030032€ 33536966€ 29252263€ | -213323672€ -1160841151€ | -2507740716 € | -3489 086 278 €
2015 | 358772384€  12637582€ 37548670€ | -199751608€ -1347003332€ | -2532741534€ | -3670537 838 £
2016 | 384260763 € | 96137166 € 39911955€ | -210796 868 € -1303 760601 € -2674427 843 € | -3 668 675 428 €
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La balance commerciale reste presque inchangée en 2016 (0,57%). Cette stabilité cache une
ouverture aux marchés internationaux des produits plastiques de plus en plus accrue. En
effet, importations augmentent de 2,8% et exportations augmentent de presque 5% par
rapport a 2015.
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Douanes : Commerce Extérieur

9 Evolution des balances par région administrative :

REGIONS

Bourgogne-Franche-Comté
Auvergne-Rhone-Alpes
Région indéterminée
Corse

Bretagne

Normandie

DOM TOM

Grand-Est : Alsace-
Champagne-Ardenne-
Lorraine

Nouvelle Aquitaine :
Aquitaine-Limousin-Poitou-
Charentes

Centre-Val de Loire

Provence-Alpes-Cote d'Azur
Pays de la Loire

Occitanie : Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées
Hauts de France : Nord-Pas-
de-Calais-Picardie

fle-de-France

Total général

Evolution

2015/16

A A T

2012

31590268 €
30245873 €

-2598 €
-3749 188 €
-76 911730 €
-79720812 €

-55270337 €

-266 220442 €

-185677 986 €

-176 804 397 €

-219464 177 €
-216 540 000 €

-387 606 407 €

-682 985 538 €

-1321885474 €

-3611002 945 €

2013

32622456 €
111766 366 €

0€
-4273191€
-41 172 065 €
-33383 501 €

-57 548 078 €

-244 295 325 €

-191799 987 €

-203 327072 €

-212 841217 €
-196 948 198 €

-410964 577 €

-636 007 876 €

-1354 872083 €

-3 443 044 348 €

2014

47599 719 €
104 060 946 €

0€
-4 869 786 €

-27 797 420 €
-44 921 906 €

-57 382322 €

-139831 221 €

-198 994 576 €

-227 967 607 €

-260 691 187 €
-233 289 168 €

-449 531 860 €

-651 323 647 €

-1344 146 243 €

-3 489 086 278 €

2015

50302 609 €
130811462 €

0€
-5384 974 €
-38 554 515 €
-85672 731 €

-64 058 413 €

-120 361 557 €

-190 014 964 €

-224 357910 €

-267 543 547 €
-238 012 550 €

-465 369 110 €

-704 893 185 €

-1447 428 453 €

-3670537 838 €

2016

83 860980 €
49569 891 €

0€
-5626785€

-23961 769 €
-48 528 067 €

-60 066 725 €

-134 959 285 €

-162 986 853 €

-229472 023 €

-238071193 €
-250 184 508 €

-453 932 454 €

-741468 122 €

-1452 848 515 €

-3 668 675428 €

Les balances commerciales régionales ne conservent les mémes tendances sauf pour
certaines régions qui ont améliorées leur balance 2016 par rapport a 2015 : Bourgogne

Franche Comté, Bretagne, Normandie, Nouvelle aquitaine, PACA, Occitanie.

REGIONS
1 Auvergne-Rhone-Alpes
2 Grand Est
3 fle-de-France
4 Hauts de France

Bourgogne-Franche-
Comté

[5,]
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Total exportations 2015

2077014459 €
1383877192 €
819419 569 €
815235707 €

583 846 063 €

REGIONS

fle-de-France

Hauts de France
Grand Est

A W N =

5 Centre-Val de Loire

Auvergne-Rhone-Alpes

Total Importations 2015

2272 268 084 €
2027 444 568 €
1556703 829 €
1518836477 €

732713963 €
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